
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 54501 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64994/18578/18.12.2009 
(Β’ 2611) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί τροποποίη-
σης  - συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Αιγιαλείας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 1069/1980 «Περί 
κινήτρων δια την ίδρυσι Επιχειρήσεων Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης» (Α’ 191).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-
γική απόφαση περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44, Διόρθωση Σφάλ-
ματος Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους 
των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, και τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 13951/22.02.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

8. Την υπ’ αρ. 64994/18578/18.12.2009 (Β’ 2611) από-
φαση του Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
περί τροποποίησης - συμπλήρωσης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Αιγιαλείας.

9. Την υπ’ αρ. 109/3.7.2025 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Αιγιαλείας, αναφορικά με την 
τροποποίηση του υπάρχοντος του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ).

10. Την υπ’ αρ. 102/16.7.2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Αιγιαλείας, με την οποία το 
Δ.Σ. εκφράζει την γνώμη του για την τροποποίηση του 
ΟΕΥ της Δ.Ε.Υ.Α. Αιγιαλείας.

11. Την υπ’ αρ. 3948/1.7.2025 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Αιγιαλείας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 109/3.7.2025 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Αιγιαλείας, αναφορικά 
με την τροποποίηση του υπάρχοντος του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) και τροποποιούμε την υπ’ 
αρ. 64994/18578/18.12.2009 (Β’  2611) απόφαση του 
Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ως προς 
το άρθρο 9, στο οποίο προστίθενται νέες οργανικές 
θέσεις σύμφωνα με τις ανάγκες της Επιχείρησης, νέοι 
κλάδοι και νέες ειδικότητες, το οποίο τροποποιείται και 
συμπληρώνεται ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4425

57715

19.08.2025 10:33:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57716 Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

Άρθρο 9ο

Ειδικότητες-Προσόντα-Οργανικές Θέσεις

Α/Α Αιτιολογία Κλάδος Ειδικότητα Προσόντα
Οργανικές 

Θέσεις

1
Γενικός 

Διευθυντής Π.Ε.

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Π.Ε. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Π.Ε ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Π.Ε ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
Π.Ε. ΓΕΩΛΟΓΩΝ

Π.Ε. ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Π.Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Π.Ε ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Τυπικά προσόντα: Κάτοχος πτυχίου ανώτατης σχολής της 
ημεδαπής ή της αλλοδαπής, σε γνωστικό αντικείμενο συναφές 
με το αντικείμενο της επιχείρησης ή στα γνωστικά αντικείμενα 
της διοίκησης επιχειρήσεων ή των οικονομικών επιστημών.
Ειδικά Προσόντα: α) προϋπηρεσία τουλάχιστον πέντε (5) 
ετών σε θέση ευθύνης στο δημόσιο, ευρύτερο δημόσιο ή 
τον ιδιωτικό τομέα, β)άριστη γνώση τουλάχιστον μίας ξένης 
γλώσσας, γ) Πιστοποιημένη ικανότητα χρήσης Η/Υ

1

2
Νομικός  

Σύμβουλος Π.Ε.
Π.Ε. ΝΟΜΙΚΩΝ ΕΜΜΙΣΘΟΣ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ

Τυπικά προσόντα: Δικηγόρος Παρ' Εφέταις εγγεγραμμένος στο 
Δικηγορικό Σύλλογο
Ειδικά Προσόντα: Άριστη γνώση μίας ξένης γλώσσας

2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57717Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

3

Διευθυντής 
Οικονομικών 

και Διοικητικών 
Υπηρεσιών

Π.Ε.

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Π.Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Π.Ε ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα οποιουδήποτε Τμήματος 
Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος 
τίτλος σχολών της αλλοδαπής.
Πτυχίο ή δίπλωμα Αστικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης ή 
Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας ή Δημόσιας Διοίκη-
σης (το οποίο ίσχυε μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 1996 - 1997) ή 
Δημόσιας Διοίκησης με κατεύθυνση Δημόσιας Οικονομικής ή 
Διαχείρισης Λιμένων και Ναυτιλίας ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών και Πολιτικών Σπουδών με κατεύθυνση Διεθνών 
και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρω-
παϊκών Οικονομικών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Σπουδών με κατεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικο-
νομικών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών με 
κατεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σχέσεων 
ή Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Ανάπτυξης ή Διοίκησης 
Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων ή Διοίκη-
σης Επιχειρήσεων ή Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών 
ή Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού ή Διοίκησης Εφοδι-
αστικής Αλυσίδας ή Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και 
Τουρισμού ή Διοίκησης Τουρισμού ή Επιχειρησιακής Έρευνας 
και Στρατηγικής Πωλήσεων (Marketing) ή Επιχειρησιακής 
Έρευνας και Μάρκετινγκ ή Λογιστικής και Πληροφοριακών Συ-
στημάτων ή Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής ή Λογιστικής 
Χρηματοοικονομικής και Ποσοτικής Ανάλυσης ή Μαθηματικών 
με εισαγωγική κατεύθυνση Στατιστικής και Αναλογιστικών- 
Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών ή Μάρκετινγκ και Διοί-
κησης Λειτουργιών ή Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας ή Ναυτιλι-
ακών Σπουδών ή Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών 
ή Οικονομικής Επιστήμης ή Οικονομικής και Διοίκησης Του-
ρισμού ή Οικονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης ή Οικο-
νομικών Επιστημών ή Οργάνωσης και Διαχείρισης Αγροτικών 
Εκμεταλλεύσεων ή Οργάνωσης και Διαχείρισης Αθλητισμού ή 
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων ή Περιφερειακής και 
Διασυνοριακής Ανάπτυξης ή Περιφερειακής και Οικονομικής 
Ανάπτυξης ή Περιφερειακής Οικονομικής Ανάπτυξης ή Στατι-
στικής ή Στατιστικής και Αναλογιστικής Επιστήμης ή Στατιστι-
κής και Αναλογιστικών- Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών 
ή Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης ή Τεχνολογίας και 
Συστημάτων Παραγωγής ή Τουρισμού ή Τουριστικών Σπουδών 
ή Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής Α.Ε.Ι. της 
ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος αντί-
στοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής.
Ειδικά Προσόντα: α) Προϋπηρεσία τουλάχιστον πέντε (5) ετών 
σε θέση Προϊσταμένου οποιουδήποτε Τμήματος της αντίστοι-
χης Διεύθυνσης ή οποιουδήποτε δημοσίου ή ιδιωτικού φορέα, 
β) Άριστη γνώση μίας ξένης γλώσσας, γ)άδεια ασκήσεως επαγ-
γέλματος Λογιστή Φοροτεχνικού  Α΄ τάξης από το Οικονομικό 
Επιμελητήριο της Ελλάδος (Ο.Ε.Ε) και άδεια ασκήσεως οικονο-
μολογικού επαγγέλματος από το Οικονομικό Επιμελητήριο της 
Ελλάδος (Ο.Ε.Ε).

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57718 Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

4

Διευθυντής 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών
Π.Ε.

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε. ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Π.Ε ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Τυπικά Προσόντα: α) Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής 
ή ακαδημαϊκά ισότιμου  τίτλου αντίστοιχης ειδικότητας 
σχολών της αλλοδαπής Πολιτικού Μηχανικού, Αγρονόμου 
και Τοπογράφου Μηχανικού ή Αγρονόμων και Τοπογράφων 
Μηχανικών-Μηχανικών Γεωπληροφορικής ή Τοπογράφου 
Μηχανικού, Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ή Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού και Μηχανικού Υπολογιστών ή Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού και Τεχνολογίας Υπολογιστών ή Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού και Μηχανικού Η/Υ, Μηχανολόγου Μηχανικού ή 
Μηχανολόγου και Αεροναυπηγού Μηχανικού ή Μηχανολόγου 
Μηχανικού Βιομηχανίας ή Ναυπηγού Μηχανολόγου 
Μηχανικού ή Μηχανικών Διαχείρισης Ενεργειακών Πόρων, 
Χημικού Μηχανικού ή Χημικών Μηχανικών και Μηχανικών 
Περιβάλλοντος-κατεύθυνση προχωρημένου εξαμήνου 
Χημικών Μηχανικών, Μηχανικού Περιβάλλοντος ή Χημικών 
Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος με κατεύθυνση 
προχωρημένου εξαμήνου Μηχανικών Περιβάλλοντος β) Η 
απαιτούμενη άδεια ασκήσεως επαγγέλματος.
Ειδικά Προσόντα: α) Προϋπηρεσία τουλάχιστον πέντε 
(5) ετών σε θέση Προϊσταμένου οποιουδήποτε Τμήματος 
της αντίστοιχης Διεύθυνσης ή οποιουδήποτε δημοσίου ή 
ιδιωτικού φορέα, β) Άριστη γνώση μίας ξένης γλώσσας, γ) 
Πιστοποιημένη ικανότητα χρήσης Η/Υ.

1

5
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Π.Ε.
Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Τυπικά Προσόντα: α) Πτυχίο ή δίπλωμα Πολιτικού Μηχανικού 
Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος 
τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής, β) Η 
απαιτούμενη άδεια ασκήσεως επαγγέλματος.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β)Άριστη γνώση μίας ξένης γλώσσας, γ)Πιστοποιημένη 
ικανότητα Η/Υ.

2

6
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
 Π.Ε.

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Τυπικά Προσόντα: α) Πτυχίο ή δίπλωμα Μηχανολόγου 
Μηχανικού ή Μηχανολόγου και Αεροναυπηγού Μηχανικού 
ή Μηχανολόγου Μηχανικού Βιομηχανίας ή Ναυπηγού 
Μηχανολόγου Μηχανικού ή Μηχανικών Διαχείρισης 
Ενεργειακών Πόρων Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά 
ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας 
σχολών της αλλοδαπής, β) Η απαιτούμενη άδεια ασκήσεως 
επαγγέλματος.
Ειδικά Προσόντα :α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β) Άριστη γνώση μίας ξένης γλώσσας, γ)Πιστοποιημένη 
ικανότητα Η/Υ.

1

7
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ
Π.Ε.

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Π.Ε ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Τυπικά Προσόντα: α) Πτυχίο ή δίπλωμα Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού 
Υπολογιστών ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Τεχνολογίας 
Υπολογιστών ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού Η/Υ 
Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος 
τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής, β) Η 
απαιτούμενη άδεια ασκήσεως επαγγέλματος.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β) Άριστη γνώση μίας ξένης γλώσσας, γ)Πιστοποιημένη 
ικανότητα Η/Υ.

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57719Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

8
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Π.Ε.

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Π.Ε ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Τυπικά Προσόντα: α) Πτυχίο ή δίπλωμα Ηλεκτρονικού 
Μηχανικού ή Ηλεκτρονικής και Μηχανικών Υπολογιστών 
ή Ηλεκτρονικού Μηχανικού και Μηχανικού Υπολογιστών ή 
Μηχανικού  Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής ή 
Μηχανικού Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων 
Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος 
τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής, β) Η 
απαιτούμενη άδεια ασκήσεως επαγγέλματος.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β) Άριστη γνώση μίας ξένης γλώσσας, γ) Πιστοποιημένη 
ικανότητα Η/Υ.

1

9
ΧΗΜΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Π.Ε.

Π.Ε ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Τυπικά Προσόντα: α) Πτυχίο ή δίπλωμα Χημικού Μηχανικού 
ή Χημικών Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος-
κατεύθυνση προχωρημένου εξαμήνου Χημικών Μηχανικών 
Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος 
τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής, β) Η 
απαιτούμενη άδεια άσκησης επαγγέλματος.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β)Άριστη γνώση μίας ξένης γλώσσας, γ)Πιστοποιημένη 
ικανότητα Η/Υ.

2

10 ΧΗΜΙΚΩΝ Π.Ε. Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ

Τυπικά Προσόντα: α) Πτυχίο ή δίπλωμα Χημείας Α.Ε.Ι. της 
ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος 
αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. β) Βεβαίωση 
ιδιότητας μέλους της Ένωσης Ελλήνων Χημικών.
Ειδικώς και μόνο για τον κλάδο ΠΕ Χημικών στην Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23.10.2020 απόφαση του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)»
(Β΄ 4738), όπως ισχύει, γίνεται επιπλέον δεκτό πτυχίο ή 
δίπλωμα Χημικού Μηχανικού ή Χημικών Μηχανικών και 
Μηχανικών Περιβάλλοντος-κατεύθυνση προχωρημένου 
εξαμήνου Χημικών Μηχανικών Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή 
ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος αντίστοιχης 
ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής, συνοδευόμενο από την 
άδεια άσκησης επαγγέλματος Χημικού Μηχανικού.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β) Άριστη γνώση μίας ξένης γλώσσας, γ) Πιστοποιημένη 
ικανότητα Η/Υ.

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57720 Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

11
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE) Π.Ε.

Π.Ε. 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE)

Τυπικά Προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα Πληροφορικής 
ή Εφαρμοσμένης Πληροφορικής ή Εφαρμοσμένης 
Πληροφορικής με κατεύθυνση:  i) Εφαρμοσμένης 
Πληροφορικής ή  ii) Διοίκησης Τεχνολογίας ή Εφαρμοσμένης 
Πληροφορικής - εισαγωγική κατεύθυνση Επιστήμης και 
Τεχνολογίας Υπολογιστών ή Εφαρμοσμένης Πληροφορικής -
εισαγωγική κατεύθυνση Πληροφοριακά Συστήματα ή 
Πληροφορικής και Τηλεματικής ή Επιστήμης Υπολογιστών ή 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών ή Επιστήμης και
Τεχνολογίας Υπολογιστών ή Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Τηλεπικοινωνιών ή Πληροφορικής με εφαρμογές στην 
Βιοϊατρική ή Διδακτικής της Τεχνολογίας και Ψηφιακών 
Συστημάτων ή Ψηφιακών Συστημάτων ή Επιστημών και 
Πολιτισμού – Κατεύθυνση Η/Υ ή Μηχανικού Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών και Πληροφορικής ή Μηχανικού Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών ή Μηχανικών Πληροφοριακών και 
Επικοινωνιακών Συστημάτων ή Μηχανικών Πληροφορικής 
και Υπολογιστών ή Μηχανικού Πληροφορικής, Υπολογιστών 
και Τηλεπικοινωνιών ή Μηχανικών Πληροφορικής και 
Ηλεκτρονικών Συστημάτων ή Τεχνολογιών Ψηφιακής 
Βιομηχανίας Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος 
ή ισότιμος τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της 
αλλοδαπής.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β)Άριστη γνώση μίας ξένης γλώσσας, γ)Πιστοποιημένη 
ικανότητα Η/Υ.

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57721Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

12
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
Π.Ε.

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Π.Ε.  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Τυπικά Προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα Αστικής και 
Περιφερειακής Ανάπτυξης ή Βιομηχανικής Διοίκησης και 
Τεχνολογίας ή Δημόσιας Διοίκησης (το οποίο ίσχυε μέχρι 
το ακαδημαϊκό έτος 1996-1997) ή Δημόσιας Διοίκησης με 
κατεύθυνση Δημόσιας Οικονομικής ή Διαχείρισης Λιμένων 
και Ναυτιλίας ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών και 
Πολιτικών Σπουδών με κατεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Σπουδών με κατεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών 
με κατεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Σχέσεων ή Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Ανάπτυξης 
ή Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων και 
Τροφίμων ή Διοίκησης Επιχειρήσεων ή Διοίκησης 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών ή Διοίκησης Επιχειρήσεων 
και Τουρισμού ή Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας ή 
Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού ή 
Διοίκησης Τουρισμού ή Επιχειρησιακής Έρευνας και 
Στρατηγικής Πωλήσεων (Marketing) ή Επιχειρησιακής 
Έρευνας και Μάρκετινγκ ή Λογιστικής και Πληροφοριακών 
Συστημάτων ή Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής ή 
Λογιστικής Χρηματοοικονομικής και Ποσοτικής Ανάλυσης 
ή Μαθηματικών με εισαγωγική κατεύθυνση Στατιστικής 
και Αναλογιστικών- Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών 
ή Μάρκετινγκ και Διοίκησης Λειτουργιών ή Μάρκετινγκ 
και Επικοινωνίας ή Ναυτιλιακών Σπουδών ή Ναυτιλίας και 
Επιχειρηματικών Υπηρεσιών ή Οικονομικής Επιστήμης ή 
Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού ή Οικονομικής και 
Περιφερειακής Ανάπτυξης ή Οικονομικών Επιστημών ή 
Οργάνωσης και Διαχείρισης Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων ή 
Οργάνωσης και Διαχείρισης Αθλητισμού ή Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων ή Περιφερειακής και Διασυνοριακής 
Ανάπτυξης ή Περιφερειακής και Οικονομικής Ανάπτυξης 
ή Περιφερειακής Οικονομικής Ανάπτυξης ή Στατιστικής 
ή Στατιστικής και Αναλογιστικής Επιστήμης ή Στατιστικής 
και Αναλογιστικών- Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών ή 
Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης ή Τεχνολογίας και 
Συστημάτων Παραγωγής ή Τουρισμού ή Τουριστικών Σπουδών 
ή Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής Α.Ε.Ι. 
της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος 
αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής.
Ειδικά Προσόντα: α) Προϋπηρεσία τουλάχιστον πέντε (5) 
ετών σε οποιοδήποτε τμήμα δημοσίου ή ιδιωτικού φορέα με 
εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους ,  β)Άριστη γνώση 
μίας ξένης γλώσσας, γ)Πιστοποιημένη ικανότητα Η/Υ, δ) άδεια 
ασκήσεως επαγγέλματος Λογιστή Φοροτεχνικού  Α΄ τάξης από 
το Οικονομικό Επιμελητήριο της Ελλάδος (Ο.Ε.Ε).

3

13
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΝΟΜΙΚΩΝ Π.Ε.
Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

(ΝΟΜΙΚΩΝ)

Τυπικά Προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα Νομικής Α.Ε.Ι. της 
ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος 
αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής.
Ειδικά Προσόντα: α) Προϋπηρεσία τουλάχιστον πέντε (5) 
ετών σε οποιοδήποτε τμήμα δημοσίου ή ιδιωτικού φορέα με 
εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) Άριστη γνώση 
μίας ξένης γλώσσας, γ)Πιστοποιημένη ικανότητα Η/Υ. 

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57722 Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

14
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε.
Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Τυπικά Προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα Πολιτικών Έργων 
Υποδομής ή Πολιτικών Δομικών Έργων ή Πολιτικών 
Μηχανικών Τ.Ε. ή Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. και Μηχανικών 
Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής Τ.Ε. - εισαγωγική 
κατεύθυνση Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής 
ή ισότιμος τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της 
αλλοδαπής.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β) Άριστη γνώση μίας ξένης γλώσσας, γ) Πιστοποιημένη 
ικανότητα Η/Υ.

4

15
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Τ.Ε.

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Τυπικά Προσόντα: α) Πτυχίο ή δίπλωμα Μηχανολογίας ή 
Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. ή Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. 
και Βιομηχανικού Σχεδιασμού Τ.Ε.–εισαγωγική κατεύθυνση 
Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. ή Μηχανικών Τεχνολογίας 
Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου Τ.Ε. και Μηχανολόγων 
Μηχανικών Τ.Ε. με κατεύθυνση Μηχανολόγοι Μηχανικοί Τ.Ε. 
ή Μηχανικών Ενεργειακής Τεχνολογίας Τ.Ε. με κατεύθυνση 
Ενεργειακής Μηχανολογίας Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμος 
τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. β) Η 
απαιτούμενη βεβαίωση εγγραφής στο Βιβλίο των Πτυχιούχων 
Ανωτέρων Τεχνικών Σχολών ειδικότητας Μηχανολόγου.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β) Άριστη γνώση μίας ξένης γλώσσας, γ) Πιστοποιημένη 
ικανότητα Η/Υ.

2

16
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-
HARDWARE) T.E.

Τ.Ε. 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

Τυπικά Προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα Πληροφορικής 
ή Εφαρμοσμένης Πληροφορικής και Πολυμέσων ή 
Τηλεπληροφορικής και Διοίκησης ή Διαχείρισης Πληροφοριών 
ή Επιχειρηματικού Σχεδιασμού και Πληροφοριακών 
Συστημάτων ή  Εφαρμογών Πληροφορικής στη Διοίκηση 
και στην Οικονομία ή Βιομηχανικής Πληροφορικής ή 
Γεωπληροφορικής και Τοπογραφίας ή Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών ή Πληροφορικής και Τεχνολογίας Υπολογιστών 
ή Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών Συστημάτων ή Τεχνολογίας 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών ή Τηλεπικοινωνιών και 
Δικτύων Η/Υ ή Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων και Δικτύων 
ή Επιχειρησιακής Πληροφορικής ή Μηχανικών Πληροφορικής 
Τ.Ε. ή Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών Συστημάτων 
Τ.Ε. ή Διοίκησης Επιχειρήσεων με κατεύθυνση Διοίκηση 
Πληροφοριακών Συστημάτων ή Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. 
και Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής Τ.Ε. με 
κατεύθυνση Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής 
Τ.Ε. Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος αντίστοιχης 
ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β) Άριστη γνώση μίας ξένης γλώσσας, γ) Πιστοποιημένη 
ικανότητα Η/Υ.

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57723Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

17
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Τ.Ε.
Τ.Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Τυπικά Προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα Διοίκησης Επιχειρήσεων 
ή Διοίκησης Επιχειρήσεων - Διοίκηση Επιχειρήσεων ή 
Διεθνούς Εμπορίου ή Διοίκησης Κοινωνικών- Συνεταιριστικών 
Επιχειρήσεων και Οργανώσεων ή Διοίκησης και Διαχείρισης 
Έργων ή Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή 
Διοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας ή Διοίκησης 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών - Διοίκησης Μονάδων Υγείας 
και Πρόνοιας ή Διοίκησης Επιχειρήσεων - Διοίκησης Μονάδων 
Υγείας και Πρόνοιας ή Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού 
ή Διοίκησης Παραγωγικών Μονάδων ή Ελεγκτικών και 
Ασφαλιστικών Εργασιών ή Εμπορίας και Διαφήμισης 
ή Λογιστικής ή Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής ή 
Ναυτιλιακών Επιχειρήσεων και Μεταφορών ή Στελεχών 
Συνεταιριστικών Οργανώσεων και Εκμεταλλεύσεων ή Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης ή Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών 
- Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή Τυποποίησης και Διακίνησης 
Προϊόντων ή Χρηματοοικονομικής και Ασφαλιστικής ή 
Χρηματοοικονομικής και Ελεγκτικής ή Χρηματοοικονομικών 
Εφαρμογών ή Χρηματοοικονομικών Υπηρεσιών - 
Επιχειρήσεων στις Ανατολικοευρωπαϊκές Χώρες ή Διοίκησης 
Επιχειρήσεων-Διοίκηση Τουριστικών Επιχειρήσεων και 
Επιχειρήσεων Φιλοξενίας Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος 
αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β) Άριστη γνώση μίας ξένης γλώσσας, γ) Πιστοποιημένη 
ικανότητα Η/Υ,  δ) Άδεια ασκήσεως επαγγέλματος Λογιστή 
Φοροτεχνικού οποιασδήποτε τάξης από το Οικονομικό 
Επιμελητήριο της Ελλάδος (Ο.Ε.Ε).

3

18
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ Τ.Ε.
Τ.Ε. ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
Τ.Ε. ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

Τυπικά Προσόντα: α) Πτυχίο ή δίπλωμα Ιατρικών Εργαστηρίων 
Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας 
σχολών της αλλοδαπής. β) Η απαιτούμενη βεβαίωση ότι 
πληροί όλες τις νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση του 
επαγγέλματος από την αρμόδια διοικητική αρχή.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β)Άριστη γνώση μίας ξένης γλώσσας, γ)Πιστοποιημένη 
ικανότητα Η/Υ.

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57724 Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

19 ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Δ.Ε. Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: α) Η απαιτούμενη άδεια άσκησης 
επαγγέλματος ή βεβαίωση αναγγελίας. β) Οποιοδήποτε 
πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 5 
(Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) ή 
Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας 
επαγγελματικής εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου 
(ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας,Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή Τεχνικού Επαγγελματικού 
Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου σπουδών ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Τμήματος Ειδίκευσης 
Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής 
Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (ν.δ. 580/1970) ή άλλος 
ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής 
το οποίο οδηγεί στην απόκτηση της ανωτέρω άδειας άσκησης 
επαγγέλματος.
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: α) Η απαιτούμενη άδεια άσκησης 
επαγγέλματος ή βεβαίωση αναγγελίας. β) Οποιοδήποτε πτυχίο 
ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής Σχολής 
(ΕΠΑ.Σ.) ν. 3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) 
Μαθητείας ΟΑΕΔ ν. 3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής ΟΑΕΔ 
(ν. 4763/2020) ή Επαγγελματικής Σχολής Κατάρτισης Ε.Σ.Κ. 
(ν. 4763/2020) ή Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Ε.Κ. 
(ν. 4186/2013) ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου 
Τ.Ε.Ε. Α΄ κύκλου σπουδών ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Τ.Ε.Σ. (ν. 1566/1985 ή ν. 576/1997) ή Σχολής Μαθητείας 
ΟΑΕΔ (ν. 1346/1983 ή ν. 1566/1985) ή άλλος ισότιμος τίτλος 
σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής το οποίο οδηγεί 
στην απόκτηση της ανωτέρω άδειας άσκησης επαγγέλματος.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β)άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β΄ ερασιτεχνικού.

7



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57725Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

20
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Δ.Ε.
Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ Δ.Ε. ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος 
τίτλος ειδικότητας Σχεδιαστών Τεχνικών Έργων με 
Χρήση Η/Υ ή Σχεδιάσεως Έργων Πολιτικών Μηχανικών 
και Αρχιτεκτόνων ή Σχεδιαστή μέσω Συστημάτων Η/Υ ή 
Τεχνικός Τοπογραφικών Εφαρμογών ή Ειδικός Γεωγραφικών 
Συστημάτων Πληροφοριών (GIS) ή Σχεδιαστής Δομικών 
Έργων και Γεωπληροφορικής ή Σχεδιαστής Δομικών Έργων 
ή Σχεδιαστών Δομικών Έργων ή Τεχνικός Δομικών Έργων 
και Γεωπληροφορικής ή Συγκοινωνιακών και Υδραυλικών 
Έργων ή Τεχνικού Δομικών Έργων ή Κτιριακών Έργων ή 
Δομικών Έργων Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους 
- Τάξη Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης 
επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης 
Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου 
σπουδών ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή 
Τμήματος Ειδίκευσης Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) 
ή Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (ν.δ. 
580/1970) ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της 
ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος 
τίτλος ειδικότητας Σχεδιαστών Τεχνικών Έργων με Χρήση 
Η/Υ ή Σχεδιαστών Τεχνικών Εφαρμογών με Χρήση 
Η/Υ ή Σχεδιαστή Ηλεκτρολογικού - Ηλεκτρονικού και 
Μηχανολογικού Σχεδιασμού ή Κτίστη ή Γυψαδόρος - Σοβατζής 
ή Κτιριακών Έργων ή Τοιχοποιών και Επιχρισμάτων ή 
Εργασιών Οπλισμένου και Αόπλου Σκυροδέματος ή Τεχνίτης 
Οικοδομικών Εργασιών (Κτίστης πλινθοδομών - γύψου - 
επιχρίσματος - μονώσεων - σκυροδέματος) ή Μαρμαροτεχνίας 
ή Τεχνίτης Μωσαϊκών - Πλακοστρώσεων ή Τεχνίτης 
Λιθοξόος - Μαρμαράς - Λιθοχαράκτης ή Επικαλύψεων και 
Μαρμάρινων Εργασιών Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) 
ν. 3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας 
ΟΑΕΔ ν. 3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής ΟΑΕΔ 
(ν. 4763/2020) ή Επαγγελματικής Σχολής Κατάρτισης Ε.Σ.Κ. 
(ν. 4763/2020) ή Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Ε.Κ. 
(ν. 4186/2013) ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου 
Τ.Ε.Ε. Α΄ κύκλου σπουδών ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Τ.Ε.Σ. (ν. 1566/1985 ή ν. 576/1997) ή Σχολής Μαθητείας 
ΟΑΕΔ (ν. 1346/1983 ή ν. 1566/1985) ή άλλος ισότιμος τίτλος 
σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης 
ειδικότητας.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β)άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β΄ ερασιτεχνικού.

7



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57726 Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

21

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
Δ.Ε.

Δ.Ε.
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

Δ.Ε.
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: α) Η απαιτούμενη άδεια άσκησης 
επαγγέλματος ή βεβαίωση αναγγελίας. β) Άδεια οδήγησης 
όπου απαιτείται. γ) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή 
απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους 
- Τάξη Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης 
επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης 
Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) Β΄ 
κύκλου Σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής 
Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (ν.δ. 580/1970) ή Γενικού 
Λυκείου ή Ενιαίου Λυκείου ή Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης 
ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής ανεξαρτήτως ειδικότητας.
Α΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: α) Η απαιτούμενη άδεια 
άσκησης επαγγέλματος ή βεβαίωση αναγγελίας. β) Άδεια 
οδήγησης όπου απαιτείται. γ) Οποιοδήποτε πτυχίο ή 
δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής Σχολής 
(ΕΠΑ.Σ.) ν. 3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) 
Μαθητείας ΟΑΕΔ ν. 3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής ΟΑΕΔ 
(ν. 4763/2020) ή Επαγγελματικής Σχολής Κατάρτισης Ε.Σ.Κ. 
(ν. 4763/2020) ή Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Ε.Κ. 
(ν. 4186/2013) ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου 
Τ.Ε.Ε. Α΄ κύκλου σπουδών ή Τεχνικής
Επαγγελματικής Σχολής Τ.Ε.Σ. (ν. 1566/1985 ή ν. 576/1997) 
ή Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ (ν. 1346/1983 ή ν. 1566/1985) 
ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής.
Β΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: α) Η απαιτούμενη άδεια άσκησης 
επαγγέλματος ή βεβαίωση αναγγελίας. β) Άδεια οδήγησης 
όπου απαιτείται. γ) Απολυτήριος τίτλος υποχρεωτικής 
εκπαίδευσης (δηλαδή απολυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή 
για υποψήφιους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 
απολυτήριο δημοτικού σχολείου) ή απολυτήριος τίτλος 
Γυμνασίου Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας ή απολυτήριος 
τίτλος Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης του άρθρου 1 του ν. 2817/2000 ή πτυχίο 
Κατώτερης Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή πτυχίο 
Κατωτέρας Τεχνικής Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ Β.Δ. 3/1952, 
Ν.Δ. 212/1969, ν. 4504/1966 ή άλλος ισότιμος των ανωτέρω 
τίτλος της αλλοδαπής και αντίστοιχη εμπειρία τουλάχιστον 
τριών (3) ετών, μετά την απόκτηση της παραπάνω άδειας 
άσκησης επαγγέλματος.
Ειδικά Προσόντα: Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους.

4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57727Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

22
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

Δ.Ε.
Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ Δ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: α) Η απαιτούμενη άδεια άσκησης 
επαγγέλματος ή βεβαίωση εγγραφής στο βιβλίο των 
πτυχιούχων Μέσων Τεχνικών Σχολών ή βεβαίωση αναγγελίας. 
β) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος 
Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη 
Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου 
μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. 
ή Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου 
σπουδών ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή 
Τμήματος Ειδίκευσης Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) 
ή Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών 
(ν.δ. 580/1970) ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της 
ημεδαπής ή αλλοδαπής το οποίο οδηγεί στην απόκτηση της 
ανωτέρω άδειας άσκησης επαγγέλματος ή βεβαίωσης.
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: α) Η απαιτούμενη άδεια 
άσκησης επαγγέλματος ή βεβαίωση εγγραφής στο βιβλίο 
των πτυχιούχων Μέσων Τεχνικών Σχολών ή βεβαίωση 
αναγγελίας. β) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος 
τίτλος Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) ν. 3475/2006 
ή Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας ΟΑΕΔ 
ν. 3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής ΟΑΕΔ (ν. 4763/2020) 
ή Επαγγελματικής Σχολής Κατάρτισης Ε.Σ.Κ. (ν. 4763/2020) 
ή Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Ε.Κ. (ν. 4186/2013) 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Τ.Ε.Ε. Α΄ 
κύκλου σπουδών ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Τ.Ε.Σ. 
(ν. 1566/1985 ή ν. 576/1997) ή Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ 
(ν. 1346/1983 ή ν. 1566/1985) ή άλλος ισότιμος τίτλος 
σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής το οποίο οδηγεί 
στην απόκτηση της ανωτέρω άδειας άσκησης επαγγέλματος ή 
βεβαίωσης. 
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β) άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β΄ερασιτεχνικού.

3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57728 Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

23 ΟΔΗΓΩΝ Δ.Ε. Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: α) Η απαιτούμενη άδεια οδήγησης.
β) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος ειδικότητας 
Τεχνικού Αυτοκινήτων - Οχημάτων ή Εκπαιδευτή Υποψηφίων 
Οδηγών Αυτοκινήτων ή Εκπαιδευτή Υποψηφίων Οδηγών 
Αυτοκινήτων και Μοτοσικλετών ή Μηχανών και Συστημάτων 
Αυτοκινήτου ή Μηχανικών Αυτοκινήτων ή Τεχνικού Οχημάτων 
ή Μηχανικής Αυτοκινήτων ή Μηχανικών και Ηλεκτρολογικών 
Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Ηλεκτρομηχανικών Συστημάτων 
και Αυτοματισμού Αυτοκινήτου ή Τεχνικού Μηχανοτρονικής 
ή Ηλεκτρολογικών Συστημάτων Αυτοκινήτων ή Τεχνικός 
Ηλεκτρολόγος Αυτοκινήτων Οχημάτων Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 5 
(Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) ή 
Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας 
επαγγελματικής εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου 
(ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή Τεχνικού Επαγγελματικού 
Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου σπουδών ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Τμήματος Ειδίκευσης 
Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής 
Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (ν.δ. 580/1970) ή άλλος 
ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας.
Α΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: α) Η απαιτούμενη άδεια οδήγησης.
β) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος ειδικότητας 
Μηχανών και Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Μηχανών 
Αυτοκινήτου ή Μηχανοτεχνίτη Αυτοκινήτου ή Ηλεκτρολογικών 
Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Τεχνίτης Ηλεκτρολόγος 
Αυτοκινήτων Οχημάτων ή Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών 
Συστημάτων Αυτοκινήτων ή Ηλεκτρικού Συστήματος 
Αυτοκινήτου ή Ηλεκτροτεχνίτη Αυτοκινήτου ή Τεχνιτών 
Ηλεκτρολογικών Συστημάτων Αυτοκινήτων ή Τεχνιτών 
Μηχανών και Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Τεχνίτης 
Μηχανικός αυτοκινήτων μοτοσικλετών και μηχανών 
θαλάσσης Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) ν. 3475/2006 
ή Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας ΟΑΕΔ 
ν. 3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής ΟΑΕΔ (ν. 4763/2020) 
ή Επαγγελματικής Σχολής Κατάρτισης Ε.Σ.Κ. (ν. 4763/2020) 
ή Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Ε.Κ. (ν. 4186/2013) 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Τ.Ε.Ε. Α΄ 
κύκλου σπουδών ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Τ.Ε.Σ. 
(ν. 1566/1985 ή ν. 576/1997) ή Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ 
(ν. 1346/1983 ή ν. 1566/1985) ή άλλος ισότιμος τίτλος 
σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης 
ειδικότητας.
Β΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: α) Η απαιτούμενη άδεια οδήγησης.
β) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος 
Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη 
Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου 
μεταδευτεροβάθμιας

9



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57729Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

επαγγελματικής εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου 
(ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας,
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου
(Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου Σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου 
(Ε.Π.Λ.) ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Μέσης 
Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής
Εργοδηγών (ν.δ. 580/1970) ή Γενικού Λυκείου ή Ενιαίου 
Λυκείου ή Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος ισότιμος 
τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής 
ανεξαρτήτως ειδικότητας. 
Ειδικά Ποσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους.

24
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Δ.Ε.

Δ.Ε.
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
 ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Τυπικά Προσόντα: α) Οποιοδήποτε δίπλωμα Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 5 
Ι.Ε.Κ. ή δίπλωμα Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου 
μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. 
ή πτυχίο Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης επιπέδου 5 Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη 
Μαθητείας Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή απολυτήριο 
ή πτυχίο ΕΠΑ.Λ. ή πτυχίο Επαγγελματικής Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή πτυχίο 
Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου 
Σπουδών ή πτυχίο Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Εργοδηγών (ν.δ. 580/1970) ή απολυτήριος τίτλος: - Ενιαίου 
Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή - Τεχνικού Επαγγελματικού 
Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή - Γενικού Λυκείου ή - Ενιαίου Λυκείου ή - 
Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής 
μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής. β) Γνώση χειρισμού Η/Υ 
στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) υπολογιστικών 
φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου 
τους, β) Γνώση ξένης γλώσσας, γ) γνώση λογιστικής

10

25
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
 Δ.Ε.

Δ.Ε. 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Δ.Ε. ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ

Τυπικά Προσόντα: α) Οποιοδήποτε δίπλωμα Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 5 
Ι.Ε.Κ. ή δίπλωμα Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου 
μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. 
ή πτυχίο Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης επιπέδου 5 Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη 
Μαθητείας Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή απολυτήριο 
ή πτυχίο ΕΠΑ.Λ. ή πτυχίο Επαγγελματικής Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή πτυχίο 
Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου 
Σπουδών ή πτυχίο Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Εργοδηγών (ν.δ. 580/1970) ή απολυτήριος τίτλος: - Ενιαίου 
Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή - Τεχνικού Επαγγελματικού 
Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή - Γενικού Λυκείου ή - Ενιαίου Λυκείου ή - 
Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής 
μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής. β) Γνώση χειρισμού Η/Υ 
στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) υπολογιστικών 
φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα υδραυλικής,
β) Γνώση ξένης γλώσσας, γ) άδεια οδήγησης μοτοποδηλάτου ή 
αυτοκινήτου β΄ ερασιτεχνικού

8



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57730 Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

26
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Δ.Ε.

Δ.Ε. 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Δ.Ε. ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

Τυπικά Προσόντα: α) Οποιοδήποτε δίπλωμα Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 5 
Ι.Ε.Κ. ή δίπλωμα Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου 
μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. 
ή πτυχίο Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης επιπέδου 5 Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη 
Μαθητείας Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή απολυτήριο 
ή πτυχίο ΕΠΑ.Λ. ή πτυχίο Επαγγελματικής Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή πτυχίο 
Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου 
Σπουδών ή πτυχίο Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Εργοδηγών (ν.δ. 580/1970) ή απολυτήριος τίτλος: - Ενιαίου 
Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή - Τεχνικού Επαγγελματικού 
Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή - Γενικού Λυκείου ή - Ενιαίου Λυκείου ή - 
Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής 
μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής. β) Γνώση χειρισμού Η/Υ 
στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) υπολογιστικών 
φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος, 
β) άδεια οδήγησης μοτοποδηλάτου ή αυτοκινήτου 
β΄ερασιτεχνικού.

2

27
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
Δ.Ε.

Δ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Δ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Τυπικά Προσόντα: Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή 
απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους - 
Τάξη Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης 
επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης 
Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.)
Β΄ κύκλου Σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής 
Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (ν.δ. 580/1970) ή Γενικού 
Λυκείου ή Ενιαίου Λυκείου ή Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης 
ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής ανεξαρτήτως ειδικότητας.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος

3

28
ΕΡΓΑΤΩΝ

Δ.Ε.
Δ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ

Δ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

Τυπικά Προσόντα: Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή 
απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους 
- Τάξη Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης 
επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης 
Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.)
Β΄ κύκλου Σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής 
Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (Ν.Δ.
580/1970) ή Γενικού Λυκείου ή Ενιαίου Λυκείου ή Λυκείου 
Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής 
μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής ανεξαρτήτως 
ειδικότητας.
Ειδικά Προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος,
β) άδεια οδήγησης β΄ερασιτεχνικού.

23

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 105



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57731Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

Για την πρόσληψη Γενικού Διευθυντή θα ακολουθείται η διαδικασία της συμμετοχής της ΔΕΥΑ.Α. στη διαδικασία 
του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού και εποχικού προσωπικού του δημοσίου τομέα ή στις περι-
πτώσεις που κρίνεται αναγκαία η ταχεία ολοκλήρωση της διαδικασίας, προβλέπεται και η δυνατότητα πρόσληψης 
Γενικού Διευθυντή επί θητεία (δηλ. όσο διαρκεί η θητεία του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ.Α.), με την τήρηση της αντίστοιχης 
προβλεπόμενης διαδικασίας, όπως προκύπτει από την ισχύουσα νομοθεσία. 

Ακόμη προβλέπεται η δυνατότητα πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας ορισμένου χρόνου 
για την κάλυψη των έκτακτων αναγκών της ΔΕΥΑ.Α. Οι ειδικότητες και ο αριθμός των θέσεων για την πρόσληψη 
προσωπικού με σύμβαση ορισμένου χρόνου, θα καθορίζονται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της επιχείρησης 
με αιτιολογημένη απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ.Α. και σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3948/1.7.2025 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑ Αιγιαλείας, από την από-
φαση προκαλείται δαπάνη ποσού 300.000.00 ευρώ σε βάρος του ΚΑ 60-00 του προϋπολογισμού της ΔΕΥΑ έτους 
2025. Για τα επόμενα έτη προκαλείται δαπάνη ποσού 1.000.000.00 ευρώ περίπου σε βάρος του ίδιου Κ.Α. η οποία 
θα προβλέπεται στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς, 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 64994/18578/18.12.2009 (Β΄ 2611) απόφαση του Γραμματέα της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Αυγούστου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης  
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57734 Τεύχος B’ 4425/18.08.2025

*02044251808250020*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


